
 
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Fermi – Mattei” 
Istituto Tecnico Fermi - Indirizzi: Amministrazione Finanza e Marketing – Turismo – Costruzioni Ambiente e Territorio 

Istituto Tecnico Mattei - Indirizzi: Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni 
 

   
                                                                                                                                                                   

 
 

Uffici Amministrativi - Viale dei Pentri –86170 Isernia-  
Tel. 0865/411697 - Fax 0865/451552 

                               
isis01300l@istruzione.it                   

isis01300l@pec.istruzione.it      
 

www.fermimattei..edu.it 
        

       

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   

Visto il DPCM del 25.10.2020 https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/10/25/20A05861/sg,contenente 
le nuove misure per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da Covid-19.che impone per le 
scuole secondarie di secondo grado l’attivazione della Didattica a Distanza con una quota 
minima del 75%; 

Visto il DM n° 89 del 07/08/2020 “Adozione delle Linee guida sulla Didattica digitale integrata, di cui al 
Decreto del Ministro dell’Istruzione 26 giugno 2020, n. 39” e in particolare l’Allegato A; 

Vista la Nota M.I.  n. 0001927 del 25.10.2020; 

Considerata la  PRIORITA’ ASSOLUTA di salvaguardare la sicurezza della comunità scolastica, in termini di 

contenimento del rischio di contagio, benessere socio emotivo di studenti e lavoratori della 
scuola e al contempo garantire la qualità dei contesti e dei processi di apprendimento; 

Preso atto dell’eccezionalità a cui l’emergenza sanitaria da SARS-CoV-2 ha costretto tutti i settori della vita 
privata, sociale e lavorativa e che ha imposto alla scuola una riflessione organizzativa e 
didattica per la ripartenza e per il ritorno alla normalità; 

Preso atto della recrudescenza della curva epidemiologica; 

Tenuto 
conto 

della conferenza di servizi– DPCM 25 ottobre 2020 – Misure relative alle scuole secondarie di 
secondo grado indetta dall’USR Molise in data 26 ottobre 2020 , durante la quale emerge 
l’impossibilità di modificare gli orari dei trasporti della Regione Molise; 

Vista le  delibera n.9  del collegio docenti dell’1.09.2020  con la quale è stata istituita la commissione 
orario; 

Preso atto delle proposta emersa durante la riunione della commissione orario convocata ad horas il 
giorno 25 ottobre; 

  

 

 

A: 
 
 
 
 
 
 

 

 Studenti e Studentesse  
Famiglie  
Docenti 
Personale ATA  
DSGA 
All’albo – Sito WEB 
 

 

Oggetto: 
 

 

Determinazioni per l’adozione di misure organizzative delle attività didattiche e 
disposizioni riguardanti l’organizzazione del lavoro del personale docente in 
relazione al contenimento della diffusione del SARS-CoV-2 





 
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Fermi – Mattei” 
Istituto Tecnico Fermi - Indirizzi: Amministrazione Finanza e Marketing – Turismo – Costruzioni Ambiente e Territorio 

Istituto Tecnico Mattei - Indirizzi: Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni 
 

   
                                                                                                                                                                   

 
 

Uffici Amministrativi - Viale dei Pentri –86170 Isernia-  
Tel. 0865/411697 - Fax 0865/451552 

                               
isis01300l@istruzione.it                   

isis01300l@pec.istruzione.it      
 

www.fermimattei..edu.it 
        

       

Ritenuta   altresì   la  necessità  di  dover proporre indicazioni operative e suggerimenti utili per il regolare 
prosieguo dell’ a.s. 2020-2021 nel rispetto delle competenze riconosciute dalle norme vigenti; 

Tenuto conto  del protocollo di sicurezza dell’Istituto che rimane in vigore per tutta la durata dell’emergenza 
sanitaria 

Tenuto conto del Regolamento per la didattica digitale integrata delibera C.D. n. 21 del 01-09-2020 e delibera 
C.I. n.9 del 02-09-2020; 
 

Considerato  che il nostro Istituto è interessato da interventi di sanificazione nella giornata del 27 ottobre 
2020 

  

DISPONE 

l’adozione del seguente orario dal giorno mercoledì 28 ottobre 2020, aumentando ad almeno il 75% 

la quota delle attività in DDI secondo le seguenti modalità:  
 

su 41 classi tra entrambe le SEDI,  il 75% è pari a 10.25 classi (MAX 10 classi) 

1. CLASSI PRIME   6 AL MATTEI E 2 AL FERMI  TOT 8 CLASSI 

2. CLASSI SECONDE  6 AL MATTEI 2 AL FERMI TOT 8 CLASSI 

3. CLASSI TERZE  6 AL MATTEI 3 AL FERMI  TOT 9 CLASSI 

4. CLASSI QUARTE  6 AL MATTEI 3 AL FERMI  TOT 9 CLASSI 

5. CLASSI QUINTE  4 AL MATTEI 3 AL FERMI  TOT 7 CLASSI 

 

ORARIO SETTIMANALE 

1° SETTIMANA dal 28-10 al 31-10-2020 

 LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ SABATO 

CLASSI CLASSI PRIME CLASSI SECONDE CLASSI TERZE CLASSI QUARTE CLASSI QUINTE CLASSI PRIME 

 

2° SETTIMANA dal 3-11 al 7-11-2020 

 LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ SABATO 

CLASSI CLASSI SECONDE CLASSI TERZE CLASSI QUARTE CLASSI QUINTE CLASSI PRIME CLASSI SECONDE 

 

3° SETTIMANA dal 9-11 al 14-11-2020 

 LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ SABATO 

CLASSI CLASSI TERZE CLASSI QUARTE CLASSI QUINTE CLASSI PRIME CLASSI SECONDE CLASSI TERZE 



 
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Fermi – Mattei” 
Istituto Tecnico Fermi - Indirizzi: Amministrazione Finanza e Marketing – Turismo – Costruzioni Ambiente e Territorio 

Istituto Tecnico Mattei - Indirizzi: Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni 
 

   
                                                                                                                                                                   

 
 

Uffici Amministrativi - Viale dei Pentri –86170 Isernia-  
Tel. 0865/411697 - Fax 0865/451552 

                               
isis01300l@istruzione.it                   

isis01300l@pec.istruzione.it      
 

www.fermimattei..edu.it 
        

       

4° SETTIMANA dal 16-11 al 21-11-2020 

 LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ SABATO 

CLASSI CLASSI QUARTE CLASSI QUINTE CLASSI PRIME CLASSI SECONDE CLASSI TERZE CLASSI QUARTE 

 

5° SETTIMANA dal 23-11 al 23-11-2020 

 LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ SABATO 

CLASSI CLASSI QUINTE CLASSI PRIME CLASSI SECONDE CLASSI TERZE CLASSI QUARTE CLASSI QUINTE 
 

DALLA 6^ SETTIMANA SI RIPETE 

Orario in presenza (moduli da 50 minuti) 
 
 

1 ora 8:15 – 9:05 

2 ora 9:05 – 9:50 

2 ora Pausa 10 min 

3 ora 10:00 – 10:45 

4 ora 10:45 – 11:30 

4 ora Pausa 10 min 

5 ora 11:40 – 12:25 

6 ora 12:25 – 13:15 

Orario in live (moduli da 35 minuti) 
rispettando DM 81/08 

 

1 ora 8:25 – 9:00 

Attività Asincrona 15 min 

2 ora 9:15 – 9:50 

Attività Asincrona 15 min 

3 ora 10:05 – 10:40 

Attività Asincrona 15 min 

4 ora 10:55 – 11:30 

Attività Asincrona 15 min 

5 ora 11:45 – 12:20 

Attività Asincrona 15 min 

6 ora 12:35 -13:10 
 

 
Le classi e i docenti in isolamento fiduciario, frequenteranno le lezioni a distanza fino al termine della 

quarantena stessa.  

I docenti svolgeranno la DDI  in servizio presso le rispettive sedi Fermi e Mattei nelle aule di riferimento , 

utilizzando i devices e la connettività  messi a disposizione dalla scuola. 

Agli studenti disabili,  DSA o con BES, si applicano le disposizioni del decreto del Ministro 
dell’Istruzione 7 agosto 2020, n. 89 e dell’ordinanza del Ministro dell’istruzione 9 ottobre 2020, n. 134, 
previo accordo con le famiglie. 
Lo scaglionamento delle classi per le entrate e le uscite, nonché i percorsi  all'interno della scuola non 
subiranno variazioni. 



 
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Fermi – Mattei” 
Istituto Tecnico Fermi - Indirizzi: Amministrazione Finanza e Marketing – Turismo – Costruzioni Ambiente e Territorio 

Istituto Tecnico Mattei - Indirizzi: Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni 
 

   
                                                                                                                                                                   

 
 

Uffici Amministrativi - Viale dei Pentri –86170 Isernia-  
Tel. 0865/411697 - Fax 0865/451552 

                               
isis01300l@istruzione.it                   

isis01300l@pec.istruzione.it      
 

www.fermimattei..edu.it 
        

       

 

GESTIONE DELL’APPELLO:  ASSENZE 

Ogni docente farà normalmente l’appello durante le proprie ore di lezione. Se l’alunno/a non si presenta 
(ovvero non si collega sulla piattaforma di video lezione) avrà una normale assenza che sarà 
opportunamente conteggiata come tutte le assenze. 

Se un alunno/a, che segue da casa, non si collega in una certa ora di lezione oppure esce dalla 
piattaforma in anticipo, le corrispondenti ore di assenza verranno conteggiate nel Registro elettronico. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Emilia SACCO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39 del 1993 


